

UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO:

ALMOXARIFADO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE	UNIDADE	20	R\$ 2,54	R\$ 50,80
2	ACIDO PERACETICO 5% - GALAO 5 LTS	UNIDADE	10	R\$ 716,07	R\$ 7.160,70
3	AGULHA DE INJEÇÃO ESCLER. INJECTOR FORCE MAX COMP UTIL 185 CM	UNIDADE	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
4	AGULHA DESC ESCLEROSE ENDOSCOP 22G/07MMX2,3MMX2,8MMX230CM	UNIDADE	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
5	ACULHA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE	10000	R\$ 0,10	R\$ 979,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.320,00
7	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3	UNIDADE	5	R\$ 17,92	R\$ 89,60
8	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22	UNIDADE	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
9	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25	UNIDADE	150	R\$ 4,26	R\$ 639,00
10	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA 27G X 3 1/2	UNIDADE	200	R\$ 4,82	R\$ 964,00
11	ALCOOL 70% - 1 LT	UNIDADE	600	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00
12	ALGODÃO HIDROFILO - ROLO 500G	UNIDADE	100	R\$ 9,79	R\$ 979,00
13	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	UNIDADE	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
14	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M	UNIDADE	240	R\$ 0,38	R\$ 90,24
15	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M	UNIDADE	420	R\$ 0,57	R\$ 237,30
16	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,8M	UNIDADE	4400	R\$ 0,48	R\$ 2.112,00
17	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 15CMX1,8M 13 FIOS	UNIDADE	3504	R\$ 0,66	R\$ 2.295,12
18	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
19	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - ROLO	UNIDADE	160	R\$ 2,20	R\$ 352,00
20	ATADURA GESSADA DE 10 CMX3 - ROLO	UNIDADE	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
21	ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M -ROLO	UNIDADE	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
22	ATTEST LEITURA RAPIDA 1292 (INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS) - AMPOLA	UNIDADE	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
23	AVENTAL CIRURGICO SMS ULTRA G	UNIDADE	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
24	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA MAIOR OU IGUAL A	UNIDADE	600	R\$ 38,50	R\$ 23.100,00
25	CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UNIDADE	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
26	CAMPO CIRURGICO DE MESA AUXILIAR - TAMANHO 1,30 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 10,54	R\$ 1.054,00
27	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 35 E	UNIDADE	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
28	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 39 D	UNIDADE	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
29	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 39 E	UNIDADE	6	R\$ 240,77	R\$ 1.444,62
30	CANULA DE CARLENS PVC DUPLO LUMEN C/ CUFF CARINAL 37 DIREITA	UNIDADE	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
31	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 7,0 C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00
32	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 7,5 C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
33	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 8,0 C/ BALAO	UNIDADE	30	R\$ 18,77	R\$ 563,10
34	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 7,5	UNIDADE	10	R\$ 17,85	R\$ 178,50
35	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF Nº 8,0	UNIDADE	10	R\$ 25,91	R\$ 259,10
36	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 3,0	UNIDADE	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
37	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 3,5	UNIDADE	10	R\$ 4,31	R\$ 43,10
38	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 6,5	UNIDADE	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
39	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,0	UNIDADE	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
40	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,5	UNIDADE	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
41	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0	UNIDADE	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
42	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,5	UNIDADE	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
43	CAPA COLCHÃO IMPERMEAVEL HOSPITALAR 190X80X14 CM	UNIDADE	26	R\$ 78,99	R\$ 2.053,74
44	CAPA CAMA BOX IMPERMEAVEL HOSPITALAR 190X90X45 CM	UNIDADE	10	R\$ 132,90	R\$ 1.329,00
45	CAPA DE MICROSCÓPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	UNIDADE	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
46	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA Nº 18G 36	UNIDADE	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
47	CATETER FOGARTY 3 FR	UNIDADE	10	R\$ 129,98	R\$ 1.299,80
48	CATETER FOGARTY 4 FR 80CM	UNIDADE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
49	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
50	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
51	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
52	CATETER INTRAVENOSO 24G	UNIDADE	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
53	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14	UNIDADE	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
54	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18	UNIDADE	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
55	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL DESCARTAVEL	UNIDADE	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
56	CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFERICA 2,5FR (PICC)	UNIDADE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
57	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 4FR 22G/22G X 13CM	UNIDADE	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
58	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO MEDIO REG. MS	UNIDADE	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
59	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. GRANDE REG MS	UNIDADE	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
60	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS	UNIDADE	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
61	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEAVEL SOLTEIRO D33 188X88X10CM	UNIDADE	14	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
62	COLCHONETE IMPERMEAVEL PARA MACA D33 180X54X4CM	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
63	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
64	COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA - PACOTE C/ 10 UNIDADE	UNIDADE	5880	R\$ 0,50	R\$ 2.934,12
65	CONECTOR MACHO TIPO LUER	UNIDADE	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00
66	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCOPIA-PEG 22FR	UNIDADE	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
67	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCOPIA-PEG 24FR	UNIDADE	15	R\$ 372,08	R\$ 5.581,20
68	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR P/ LIMPEZA MANUAL PRONTO USO - LITRO	UNIDADE	96	R\$ 10,68	R\$ 1.025,28
69	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
70	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
71	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 27 DISP SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
72	ELETRODO ADESIVO (PAS) PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	10	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
73	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIVERSAL GAVITRACIONAL	UNIDADE	1500	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
74	EQUIPO GIRASET EG-03230000	UNIDADE	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00

75	EQUIPO GIRASET EG-04210000	UNIDADE	1200	R\$	24,30	R\$	29.160,00
76	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	UNIDADE	4800	R\$	0,93	R\$	4.464,00
77	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	800	R\$	0,68	R\$	544,00
78	EQUIPO P/ BOMBA (FOTOSENSIVEL) EG0422	UNIDADE	300	R\$	25,80	R\$	7.740,00
79	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 25MMX10M - ROLO	UNIDADE	200	R\$	1,90	R\$	380,00
80	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - ROLO	UNIDADE	300	R\$	3,88	R\$	1.164,00
81	FILTRO HEPA PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDADE	450	R\$	9,15	R\$	4.117,50
82	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO S/ TUBO EXTENSOR	UNIDADE	500	R\$	6,12	R\$	3.060,00
83	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000ML - FRASCO	UNIDADE	6	R\$	5,75	R\$	34,50
84	GLUTARALDEIDO A 2% C/ ATIVADOR - GALÃO 5000ML	UNIDADE	12	R\$	257,00	R\$	3.084,00
85	HASTES FLEXIVEIS C/PONTAS ARREDONDADAS - CAIXA	UNIDADE	50	R\$	3,75	R\$	187,50
86	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - CONTRATO - PACOTE C/ 250	UNIDADE	12	R\$	85,00	R\$	1.020,00
87	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 5FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$	90,00	R\$	180,00
88	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 6FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$	90,00	R\$	180,00
89	INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO 120 X 120 CM GR.40 SMS - ROLO	UNIDADE	3000	R\$	2,06	R\$	6.180,00
90	INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO 140 X 140 CM GR.40 SMS - ROLO	UNIDADE	3000	R\$	7,50	R\$	22.500,00
91	LAMINA DE BISTURI Nº 11 ESTERIL	UNIDADE	1000	R\$	0,32	R\$	320,00
92	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	200	R\$	0,26	R\$	52,00
93	LAMINA DE BISTURI Nº 21 ESTERIL	UNIDADE	300	R\$	0,27	R\$	81,00
94	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ESTERIL	UNIDADE	200	R\$	0,26	R\$	52,00
95	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL - PAR	UNIDADE	1000	R\$	1,59	R\$	1.590,00
96	LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL - PAR	UNIDADE	400	R\$	1,60	R\$	640,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO G NAO ESTERIL - CAIXA C/ 100	UNIDADE	100	R\$	63,89	R\$	6.389,00
98	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC (NP)	UNIDADE	6000	R\$	0,32	R\$	1.904,40
99	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M - ROLO	UNIDADE	50	R\$	14,90	R\$	745,00
100	PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO	UNIDADE	144	R\$	0,27	R\$	38,88
101	PULSEIRA IDENTIFICACAO ADULTO BRANCA - ANT ALERG ANT BACTER	UNIDADE	500	R\$	0,45	R\$	225,00
102	SACO DE OBITO COR CINZA C/ ETIQUETA DE IDENTIFICACAO GG: 90X	UNIDADE	150	R\$	14,79	R\$	2.218,50
103	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13X0,3MM P/ INSULINA	UNIDADE	3000	R\$	0,21	R\$	633,90
104	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	UNIDADE	5000	R\$	0,25	R\$	1.260,00
105	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	UNIDADE	6000	R\$	0,46	R\$	2.742,00
106	SERINGA DESC. 60ML C/ BICO CATETER S/ AGULHA	UNIDADE	100	R\$	1,69	R\$	168,70
107	SERINGA DESC. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) P/ BOMBA INF.	UNIDADE	250	R\$	1,99	R\$	497,50
108	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	3500	R\$	0,25	R\$	857,50
109	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	1000	R\$	0,25	R\$	245,00
110	SONDA ALIM. ENTERAL Nº10 POLIURETANO AD.	UNIDADE	10	R\$	8,71	R\$	87,10
111	SONDA ALIM. ENTERAL Nº8 POLIURETANO INF.	UNIDADE	20	R\$	9,31	R\$	186,20
112	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 14	UNIDADE	3000	R\$	0,65	R\$	1.950,00
113	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO ENDOTRAQUEAL 14FR - 54CM	UNIDADE	200	R\$	48,00	R\$	9.600,00
114	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	10	R\$	2,40	R\$	24,00
115	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 14	UNIDADE	10	R\$	2,69	R\$	26,85
116	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	150	R\$	2,70	R\$	405,00
117	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 18	UNIDADE	150	R\$	2,70	R\$	405,00
118	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	150	R\$	2,70	R\$	405,00
119	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	150	R\$	2,54	R\$	381,00
120	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 3 VIAS Nº 20	UNIDADE	40	R\$	3,75	R\$	150,00
121	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 16	UNIDADE	150	R\$	0,84	R\$	125,76
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 18	UNIDADE	50	R\$	1,27	R\$	63,50
123	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK - PACOTE	UNIDADE	100	R\$	12,98	R\$	1.298,00
124	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	UNIDADE	3000	R\$	0,45	R\$	1.350,00
125	TORNEIRA 3 VIAS C/ UMA CONEXAO LUER LOCK / LUER SLICK	UNIDADE	500	R\$	0,70	R\$	350,00
126	VASELINA LIQUIDA - FRASCO 100ML	UNIDADE	12	R\$	3,38	R\$	40,56
TOTAL GERAL						R\$	239.717,87

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ABASTECIMENTO DA UNIDADE HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO MÊS DE JULHO.

LOCAL PARA ENTREGA:

DATA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante Data: 02.06.21 Eliezer José Campos Gerente de Suprimentos e Patrimônio CPF: 082.642.436-40 Assinatura / Carimbo	Diretor da Unidade Data: 02.06.21 Murilo Almeida e Silva Sup. Op. Adm. HURSO CPF: 316.132.941-87 Assinatura / Carimbo
---	---

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro Data: 02.06.21 Arialdo Frazão Júnior Sup. Adm. Financeira CPF: 476.459.466-87 Assinatura / Carimbo	Ao Setor de Compras / Contratos Data: 02.06.21 Arialdo Frazão Júnior Sup. Adm. Financeira CPF: 476.459.466-87 Assinatura / Carimbo
--	--